

DAWN

E-PAPER | MAY 16, 2025

Rawalpindi board announces new dates for cancelled papers

RAWALPINDI: Board of Intermediate and Secondary Education (BISE) Rawalpindi on Thursday announced schedule for the Intermediate First Annual 2025 and practical examinations of Matric First Annual, which were postponed on May 7 and 9, will now be held as per the new dates.

Due to non-publication of the book of civics Part II (for non-Muslim students), this paper will not be conducted, and such candidates will be given marks on the basis of marks in civics Part I.

According to BISE Rawalpindi Controller of Examinations Tanveer Asghar Awan, in light of the instructions of the Government of Punjab, Higher Education Department, the theory examinations of intermediate and practical examinations of matriculation will now be held as per the new dates.

In the practical examinations of matric, the examination of chemistry, food and nutrition, and tailoring (for special students) will be conducted on Tuesday, May 27, 2025, while the examination of chemistry, dressmaking and fashion designing will be conducted on Thursday, May 29, 2025.

Similarly, in the Intermediate theory examinations, the May 7 papers will now be held on Monday, June 16, 2025, and the May 9 papers on Saturday, May 31, 2025.

The controller has clarified that all candidates will appear for the examination in their pre-allotted examination centres and sessions only, and it is mandatory to reach the centre at least thirty minutes before the commencement of the examination.

The new roll number slips have been released online on the board's website, which regular candidates can download from their institutions and private candidates from the board's website, www.biserawalpindi.edu.pk. Along with this, the old roll number slips will also be usable. — Staff Reporter

Friday

May 16, 2025

Ziqad 18, 1446 A.H.

INTERNATIONAL
THE NEWS

Date sheet for postponed SSC, HSSC annual exams issued

Our correspondent

RAWALPINDI: The Board of Intermediate and Secondary Education (BISE) Rawalpindi has announced revised dates for the postponed Matric practical and intermediate theory examinations of the First Annual 2025 session.

According to Controller of Examinations Tanveer Asghar Awan, the decision was made following directives from the Punjab Higher Education Department and the Chairman BISE Rawalpindi.

According to the details the Matric practical examinations for Chemistry, Food & Nutrition, and Tailoring (for deaf and mute students), originally scheduled for 7th May 2025, will now be held on 27th May 2025, while the practical exams for subjects of Chemistry, Dress Making & Fashion Designing which were postponed on 9th May will take place on 29th May 2025. For Intermediate students, the theory papers originally scheduled for 7th May have been rescheduled to 16th June 2025, and those planned for 9th May will now be conducted on 31st May 2025. The Board has clarified that no changes have been made in allocated examination centers.

"All candidates must appear at their previously allocated examination centers and should arrive at least 30 minutes before the commencement of each exam", said controller examination adding that the revised roll number slips are now available on the Board's official website, with regular candidates instructed to collect them from their respective institutions while private candidates can download them directly. The Board has confirmed that previously issued roll number slips will remain valid for use during the examinations.

پاکستان کے ہر روز نامہ زماہرہ

ABC
CERTIFIED

باقاعدہ تصدیق شدہ اشاعت

THE DAILY JANG RAWALPINDI ***

رجسٹرڈ نمبر
NPR-002

فون 1122986
5962445 5962444
5962277

جنگ

اولیندی

بانی... میر ظلیل الرحمن

صفحہ 12 آیت 30 روپے

نمبر 134

جمعہ 18 ذیقعدہ 1446ھ 16 مئی 2025ء 2081 ب

جلد 67

LOCAL EDITION

FRIDAY MAY 16, 2025

7 اور 9 مئی کو ملتوی ہونے والے

امتحانات کی نئی تاریخوں کا اعلان

راولپنڈی (خصوصی نمائندہ) بورڈ آف
اعز میڈیٹ اینڈ سیکنڈری ایجوکیشن راولپنڈی کے
کنٹرولر امتحانات تنویر اصغر اموان کے مطابق
اعز میڈیٹ فرسٹ اینول 2025 کے تصویبی
امتحانات اور میٹرک فرسٹ اینول 2025 کے
عملی امتحانات جو 7 اور 9 مئی 2025 کو
ملتوی کیے گئے تھے اب نئی تاریخوں کے مطابق
ہوں گے۔ میٹرک کے عملی امتحانات میں
کیسٹری، فوڈ اینڈ نیوٹریشن، اور نیلرنگ (گوٹے
بہرے طلباء کے لیے) کا امتحان 27 مئی منگل
باقی صلیف 8 نمبر 3

جبکہ کیمسٹری، ڈرامے، میٹنگ اینڈ فیشن ڈیزائننگ کا
 امتحان 29 مئی جمعرات کو لیا جائے گا۔ انٹرمیڈیٹ
 تصوری امتحانات میں 7 مئی کے پرپے اب 16
 جون اور 9 مئی کے پرپے 31 مئی ہفتہ کو لے
 جائیں گے۔ کنٹرولر امتحانات نے واضح کیا ہے کہ تمام
 امیدواران اپنے پہلے سے آلات شدہ امتحانی مراکز اور
 سینٹر میں ہی امتحان دیں گے۔ نئی رول نمبر سلیبس بورڈ
 کی ویب سائٹ پر آن لائن جاری کر دی گئی ہے۔
 پرانی رول نمبر سلیبس بھی قابل استعمال ہوں گی۔
 پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ کی جانب سے سوکس پارٹ نو
 (غیر مسلم طلباء کے لیے) کی کتاب شائع نہ ہونے کے
 باعث اس پرپے کا انعقاد نہیں کیا جائے گا اور اسے
 امیدواروں کو سوکس پارٹ ا۔ میں حاصل کرو۔ نمبروں کی
 بنیاد پر نمبر دئے جائیں گے۔



مسلسل اشاعت کے 85 سال

editor@nawaiwaqt.com.pk @nawaiwaqt_

nawaiwaqt.com.pk fb.com/nawaiwaqt

DAILY قائد اعظم کے فرمان پر شروع ہونے والا پہلا اردو اخبار
NAWA-I-WAQT
RAWALPINDI ISLAMABAD

روزنامہ

راولپنڈی

اسلام آباد

ایڈیٹر میزبان محمد نظامی

بانی حمید نظامی مرحوم

مدیر محمد نظامی مرحوم

نوائے وقت

لاہور، کراچی، راولپنڈی / اسلام آباد، ملتان، کوئٹہ اور گوادریجک وقت شائع ہوتا ہے

انٹرفرسٹ اینول کے ملتوی ہونے

والے امتحانات کی نئی تاریخ کا اعلان

راولپنڈی (جنرل رپورٹر) بورڈ آف انٹرمیڈیٹ اینڈ سیکنڈری ایجوکیشن راولپنڈی کے، انٹرمیڈیٹ فرسٹ اینول 2025 کے تیسری امتحانات اور میٹرک فرسٹ اینول 2025 کے عملی امتحانات، جو 7 اور 9 مئی 2025 کو ملتوی کیے گئے تھے، اب نئی تاریخ کے مطابق منعقد ہوں گے۔ میٹرک کے عملی امتحانات میں کیمسٹری، فوڈ اینڈ نیوٹریشن، اور ٹیلرنگ (گولڈے بہرے طلباء کے لیے) کا امتحان 27 مئی 2025 منگل جبکہ کیمسٹری، ڈارنس میکنگ اینڈ فیشن ڈیزائننگ کا امتحان 29 مئی 2025 جمعرات کو لیا جائے گا، انٹرمیڈیٹ تیسری امتحانات میں 7 مئی کے پرپے اب 16 جون 2025 ہیں اور 9 مئی کے پرپے 31 مئی 2025 ہفتہ کو لیے جائیں گے

اسلام آباد، پشاور، لاہور، ملتان، حیدرآباد، کراچی، فرنیفرٹ، لندن اور گلگت بلتستان کے شائع ہونے والے پہلے اور اخبار

E-mail: ausaf@dsl.net.pk

<http://www.dailyausaf.com>

اعلیٰ صحافتی اوصاف کا علمبردار

اسلام آباد

DAILY

AUSAF

ISLAMABAD

روزنامہ
اوصاف

ایڈیٹر: محسن بلال خان

چیف ایڈیٹر: ممتاز خان

راولپنڈی، 7 اور 9 مئی کے ملتوی امتحان کا شیڈول جاری

ڈائریکٹوریٹ آف ایجوکیشن ڈیرہ اسمبلی کا امتحان 29 مئی (بروز جمعرات) کو لیا جائے گا اسی طرح ایگزامینیشن ڈیرہ اسمبلی امتحانات میں 7 مئی کے پرپے 16 جون (بروز جمعرات) اور 9 مئی کے پرپے 31 مئی (بروز ہفتہ) کو (باقی صفحہ 5 بقیہ نمبر 4)

راولپنڈی (جنرل رپورٹر) بورڈ آف ایگزامینیشن ڈیرہ اسمبلی نے پاکستان بھارت کشیدگی کے دوران 7 اور 9 مئی کو ملتوی ہونے والے ایگزامینیشن ڈیرہ اسمبلی کے امتحانات کے پرپے اور میٹرک فرسٹ ایئول کے عملی امتحانات کا نیا شیڈول جاری کر دیا ہے نئی تاریخوں کے مطابق میٹرک کے عملی امتحانات میں کیمسٹری، فوڈ اینڈ نیوٹریشن، اور ٹیلرنگ (گورنمنٹ بھری طلباء کے لئے) کا امتحان 27 مئی (بروز منگل) جبکہ کیمسٹری،

DAILY EXPRESS



FRIDAY, MAY 16, 2025

پاکستان کے 11 شہروں سے بیک وقت شائع ہونے والا واحد اخبار

جلد 24 شمارہ 347 | جمعہ المبارک، 18 یقعد، 16 مئی 2025ء، صفحات 10 قیمت 40 روپے

راولپنڈی بورڈ: ملٹوی امتحانات

پرکلیٹنگ کالجیا شیڈول جاری

راولپنڈی (نامہ نگار خصوصی) پاکستان اور
بھارت کے درمیان جنگی ماحول میں ایف اے،
ایف ایس سی کے امتحانات اور میٹرک کے پرکلیٹنگ
مفسوخ کئے گئے تھے ان پھر کچھ نیا شیڈول
جاری کر دیا گیا ہے انکوائیشن بورڈ نے ایف اے
کے 2 پھر ز اور میٹرک کے (باقی صفحہ 7 نمبر 8)

بھی دو پریکٹیکل ملٹوری کے تھے شیڈول کے مطابق ایف اے کا 7 مئی ملٹوری پرچہ 16 جون کو ہوگا، 7 مئی کو اسلامک اسٹڈیز اور انکا ڈیٹاٹ ہیپر ملٹوری ہونے 9 مئی ترغیب القرآن کے ملٹوری ہیپر 31 مئی کو ہوں گے، میٹرک کے 7 مئی کو ملٹوری پریکٹیکل 27 مئی کو ہوگا سات مئی کو کیمسٹری، فوڈ ٹیکنالوجی، ٹیلرنگ پریکٹیکل ملٹوری ہوگیم نو مئی کے ملٹوری میٹرک پریکٹیکل 29 مئی کو ہوگا ایجوکیشن بورڈ راولپنڈی نے سرکھر جاری کر دیا ترجمان بورڈ ارسلان پیمہ نے بتایا کے امتحانی سینٹرز وہی ہونگے ماہمہ روٹھمر سلٹس نئی جاری کی گئی ہیں، طلبہ حالات آن لائن بھی بورڈ ایپ سائٹ سے روٹھمر سلٹس ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں، ایجوکیشن بورڈ نے باقاعدہ سرکھر جاری کر دیا۔

ABC
Certified

لاہور اسلام آباد راولپنڈی اور کراچی سے بیک وقت شائع ہونے والا کثیر الاشاعت مستند قومی اخبار

Daily JINNAH Islamabad
Rawalpindi

روزنامہ

اسلام آباد
راولپنڈی

جینا

ایڈیٹر انچیف
محسن جمیل بیک

LOCAL <http://www.dailyjinnah.com>

شمارہ 184

تقدیر السہارک 18 ذی قعدہ 1446ھ 16 مئی 2025ء 2 بیٹہ 2082 پ صفحات 8 قیمت 30 روپے

جلد 23

انٹرمیڈیٹ فرسٹ اینول کے تصوری

اور میٹرک فرسٹ اینول کے عملی

امتحانات کا نیا شیڈول جاری

راولپنڈی (آن لائن) بورڈ آف انٹرمیڈیٹ اینڈ سیکنڈری ایجوکیشن راولپنڈی نے پاک بھارت کشیدگی کے دوران 7 اور 9 مئی کو ہوتی ہونے والے انٹرمیڈیٹ فرسٹ اینول کے تصوری اور میٹرک فرسٹ اینول کے عملی امتحانات کا نیا شیڈول جاری کر دیا ہے نئی تاریخوں کے مطابق میٹرک کے عملی امتحانات میں کیمسٹری، فوڈ اینڈ نٹریشن، اور ٹیلرنگ (گوتے بہرے طلباء کے لئے) کا امتحان 27 مئی (بروز منگل) جبکہ کیمسٹری، ڈرائس میکنگ اینڈ فیشن ڈیزائننگ کا امتحان 29 مئی (بروز جمعرات) کو لیا جائے گا۔

DAILY
SADA-E-SACH
ABC-Certified

اسلام آباد

دو ذنامہ

صدائے صحیح

چیف ایڈیٹر:
تسلیم عباس شاہ

<https://sadaesach.com/epaper>
dailysadaisach09@gmail.com www.sadaesach.com

شمارہ: 64

جلد: 09

صفحہ: 4 قیمت: 10 روپے

راولپنڈی تعلیمی بورڈ کا ملتیوی عملی امتحانات کی نئی تاریخوں کا اعلان

نئی رول نمبر سلپس بورڈ کی ویب سائٹ پر آن لائن جاری کردی گئی ہیں، کنٹرولر امتحانات

سیشنز میں ہی امتحان دیں گے، اور امتحان شروع ہونے سے کم از کم تیس منٹ قبل مرکز پر پہنچنا لازمی ہوگا۔ نئی رول نمبر سلپس بورڈ کی ویب سائٹ پر آن لائن جاری کردی گئی ہیں، جنہیں ریگولر امیدواران اپنے اداروں سے اور پرائیویٹ امیدواران بورڈ کی ویب سائٹ www.biserawalpindi.edu.pk سے ڈاؤن لوڈ کر سکتے ہیں۔ اس کے ساتھ ساتھ پرانی رول نمبر سلپس بھی قابل استعمال ہوں گی۔ کنٹرولر امتحانات نے مزید بتایا کہ PBCC کے فیصلے کے مطابق پنجاب ٹیکسٹ بک بورڈ کی جانب سے سوکس پارٹ ٹو (غیر مسلم طلبا کے لیے) کی کتاب شائع نہ ہونے کے باعث اس پرچے کا انعقاد نہیں کیا جائے گا، اور ایسے امیدواران کو سوکس پارٹ E میں حاصل کردہ نمبروں کی بنیاد پر نمبر دیے جائیں گے۔ طلبا، والدین، اساتذہ اور امتحانی عملے سے گزارش ہے کہ کسی بھی قسم کی معلومات کے لیے بورڈ کی آفیشل ویب سائٹ یا فون نمبرز 051-5450917-18، 051-5450923، 051-5450920، 051-5450932 پر رابطہ کریں۔

راولپنڈی (نیوز رپورٹر) بورڈ آف انٹرمیڈیٹ اینڈ سیکنڈری ایجوکیشن راولپنڈی کے کنٹرولر امتحانات تنویر اصغر اعوان کے مطابق حکومت پنجاب، محکمہ ہائر ایجوکیشن ڈیپارٹمنٹ کے نوٹیفیکیشن نمبر (G) SO MISC/2025 چیئرمین بورڈ محمد عدنان خان کی ہدایا کی روشنی میں، انٹرمیڈیٹ فرسٹ اینول 2025 کے تھیوری امتحانات اور میٹرک فرسٹ اینول 2025 کے عملی امتحانات، جو 7 اور 9 مئی 2025 کو ملتیوی کیے گئے تھے، اب نئی تواریخ کے مطابق منعقد ہوں گے۔ میٹرک کے عملی امتحانات میں کیمسٹری، فوڈ اینڈ نیوٹریشن، اور ٹیلرنگ (گوئنگے بہرے طلبا کے لیے) کا امتحان 27 مئی 2025 بروز منگل جبکہ کیمسٹری، ڈریس میکنگ اینڈ فیشن ڈیزائننگ کا امتحان 29 مئی 2025 بروز جمعرات کو لیا جائے گا۔ اسی طرح انٹرمیڈیٹ تھیوری امتحانات میں 7 مئی کے پرچے اب 16 جون 2025 بروز پیر اور 9 مئی کے پرچے 31 مئی 2025 بروز ہفتہ کو لیے جائیں گے۔ کنٹرولر امتحانات نے واضح کیا ہے کہ تمام امیدواران اپنے پہلے سے الاٹ شدہ امتحانی مراکز اور

